Pada tanggal 08 Februari 2007 telah didaftarkan perkara cerai talak di

kepaniteraan Pengadilan Agama Semarang dengan No. 0204/ Pdt. G/2007/PA.

Sm yang diajukan oleh Ragil Widodo sebagai Pemohon melawan Lisna

Harnaeni sebagai Termohon.

Setelah melalui proses persidangan, pada tanggal 28 Juni 2007

M/Tanggal 13 Jumadil Tsani 1428 H, majelis Hakim telah memutus perkara

cerai talak tersebut.

Setelah perkara tersebut diputuskan, Pemohon merasa keberatan

dengan putusan majelis hakim berupa nafkah mut’ah sebesar Rp 25.000.000,-

( dua puluh lima juta rupiah) sehingga pemohon mengajukan banding ke

Pengadilan Tinggi Agama.

Rp. 25.000.000,- (dua puluh lima juta rupiah), sehingga pemohon

mengajukan banding atas putusan tersebut ke Pengadilan Tinggi Agama

Semarang

2. Perkara No: 140/Pdt.G/2007/PTA.Smg.

Pengadilan Tinggi Agama Semarang pada hari Kamis tanggal 13

Desember 2007 M/tanggal 3 Dzulhijjah 1428 H telah menyelesaikan dan

menjatuhkan putusan perkara No. 140/Pdt.G/2007/PTA.Smg yang mana

putusan perkara ini diajukan sebagai dasar obyek penelitian penulis.

BISMILLAHIRRAHMANIRRAHIM

DEMI KEADILAN BERDASARKAN KETUHANAN YANG MAHA ESA

Pengadilan Tinggi Agama Semarang yang mengadili perkara perdata

Pengadilan Tinggi Agama tersebut telah mempelajari berkas perkara

dan semua surat-surat yang berhubungan dengan perkara ini.

TENTANG DUDUK PERKARANYA

Mengutip segala uraian tentang hal ini sebagaimana termuat dalan

Putusan Pengadilan Agama Semarang tanggal 28 Juni 2007 M/tanggal 13

Jumadil Tsani 1428 H, No: 0204/Pdt.G/2007/PA.Sm. yang amarnya berbunyi

MENGADILI

1. Mengabulkan permohonan Pemohon

2. Memberikan ijin kepada Pemohon ( Ragil Widodo, SH bin Soepono)

untuk menjatuhkan talak kepada Termohon ( Lisna Harnaeni binti

Samsudin) di depan sidang Pengadilan Agama Semarang

3.

Menimbang, bahwa Majelis Hakim Pengadilan Tinggi Agama

Semarang setelah memeriksa dan meneliti dengan seksama berkas perkara

yang dimintakan pemeriksaan dalam tingkat banding tersebut beserta salinan

resmi putusan Pengadilan Agama Nomor 0204/Pdt. G/2007/PA. Sm tanggal

28 Juni 2007 M/13 Jumadil Tsani 1428 H.

Menimbang, bahwa berdasarkan berita acara persidangan tanggal 28

Juni 2007 pemeriksaan atas perkara a quo telah ditunjuk Majelis Hakim yang

baru berdasarkan penetapan Ketua Pengadilan Agama Semarang Nomor

0204/Pdt. G/2007/PA. Sm, ternyata bahwa Majelis Hakim yang baru tidak

b. Menyatakan putusan Pengadilan Agama Semarang No. 0204/Pdt.

G/2007/PA. Sm tanggal 28 Juni 2007 M/Tanggal 13 Jumadil Tsani 1428

H, adalah batal demi hukum.

c. Membebankan kepada pembanding untuk biaya banding sebesar Rp

175.000,- (seratus tujuh puluh lima rupiah).